
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2024.

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 598,67 neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,53 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 332,67 

SIE SPAREN

20%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Lippenpflegestift
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® 
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 46,53 

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 116,33

SIE SPAREN

17%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 51,92

SIE SPAREN

13%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,25 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 474,50

SIE SPAREN

14%

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 5,99 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

1 l = € 73,07 

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,25 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 54,95 

SIE SPAREN

12%

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten  
für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

NUXE  
Merveillance Lift 
Öl-Serum  
für straffere Haut 
30 ml

statt € 57,50 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1466,00

SIE SPAREN

23%NUXE  
Merveillance Lift 
Lifting-Augencreme
15 ml

statt € 42,90 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 2132,00

SIE SPAREN

25%

NUXE  
Merveillance Lift 
Seidige Lifting-Creme 
50 ml

statt € 53,50 1)

€ 40,98
Freundschaftspreis

1 l = € 819,60

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® 
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 46,53 

Cetaphil®  
Optimal Hydration 
Augengel
15 ml

statt € 21,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1198,67

SIE SPAREN

18%

Cetaphil®  
Optimal Hydration 
Belebende Tagescreme
48 g

statt € 22,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 332,92

SIE SPAREN

30% Dr. Grandel 
Hydro Active  
Hyaluron Filler Caps
10 Stück

statt € 16,90 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Caudalie  
Premier Cru  
Die Augencreme
15 ml

statt € 50,90 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis

1 l = € 2663,33

SIE SPAREN

21%

Caudalie  
Resveratrol-Lift 
Kaschmir-Creme
50 ml

statt € 44,50 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 699,00

SIE SPAREN

21%

Caudalie  
Vinotherapist™  
Hand- und Nagel-
creme
75 ml

statt € 14,90 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 133,20

SIE SPAREN

32%

Dermasence  
Hyalusome  
Intensiv  aktivierende 
Creme
30 ml

statt € 25,70 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 665,00

SIE SPAREN

22%

Dermasence 
Hyalusome  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 25,10 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

20%

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 23,90 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

16%

Si-Nails® ISDIN  
Nagelhärter Stift
2,5 ml

statt € 24,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 598,00

SIE SPAREN

17%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 399,20

SIE SPAREN

16%

Probiose5 plus
30 Kapseln

€ 13,90
Freundschaftspreis

Ginkobil®- 
ratiopharm® 120 mg
200 Stück

statt € 146,29 1)

€ 99,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Melatonin plus
60 Kapseln

€ 15,95
Freundschaftspreis

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 23,90 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Was ist eine Medikationsberatung? 
Die Medikationsberatung ist eine neue Dienstleistung in unserer Apotheke,

um die Therapie mit Arzneimitteln wirkungsvoller und sicherer zu machen. Zu

diesem Zweck erfassen wir die Medikamente, die Sie anwenden, überprüfen

sie beispielsweise auf Verträglichkeit und erstellen für Sie einen aktuellen

Medikamentenplan zur besseren Übersicht.

Erkennen wir dabei relevante Probleme, nehmen wir zur Lösung dieser gerne

Kontakt mit Ihrem Arzt oder Ihrer Ärztin auf – wenn Sie dies wünschen.

In einem zweiten Treffen in vertraulicher Atmosphäre besprechen wir mit

Ihnen alle Medikamente und deren korrekte Anwendung. 

Sie haben Fragen zu Ihren Arzneimitteln? 

Wir nehmen uns gerne Zeit für Antworten.

Kostenlose
Medikationsberatung

Ihre Therapiesicherheit zählt

Wenn sie diese Leistung in Anspruch nehmen
möchten, sprechen Sie uns gerne an. 

Ihre Ansprechpartnerin: 
Frau Apothekerin A.Rapp 

Ihre Krankenkasse übernimmt die Kosten 

Sie nehmen täglich fünf oder mehr ärztlich verordnete
Medikamente ein und würden sich über Unterstützung freuen?

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kurfürsten-Apotheke
Oleander-Apotheke

Kurfürsten-Apotheke
Oleander-Apotheke

Kurfürsten-Apotheke
Oleander-Apotheke

Kurfürsten-Apotheke
Oleander-Apotheke

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 79,80

SIE SPAREN

19%

Guten Tag Apotheke® 
Vitamin B Komplex
60 Kapseln

statt € 9,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Guten Tag Apotheke® 
 Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

statt € 6,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

14%

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 39,95 1)

€ 35,98
Freundschaftspreis  



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 598,67 

SIE SPAREN

24%

Sidroga® 
Brennnesselblätter
Arzneitee

20 Filterbeutel à 1,5 g

statt € 4,95 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 116,00 

SIE SPAREN

29%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,52 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

17%

Vitamin  
B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

16%
Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

12%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 61,48
Freundschaftspreis 

Guten Tag Apotheke® 
 Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

statt € 6,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 


